
REDUCTIE RETRIBUTIE DE KAEKELAAR I.K.V. COVID-MAATREGELEN

Gemeenteraad van 20 december 2021 pagina 1 van 2

Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 20 DECEMBER 2021 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.
Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul 
De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, 
Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van 
Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, 
Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, 
Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Erik Maes, Brecht Verwulgen, raadsleden.

Jack Vissers, korpschef.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

REDUCTIE RETRIBUTIE DE KAEKELAAR I.K.V. COVID-MAATREGELEN

De raad,

Gelet op de beslissing van het crisisoverleg van 11 oktober 2021 om de maximimcapaciteit van De 
Kaekelaar te bepalen op 220 personen; 

Gelet op het vigerende retributiereglement voor huur De Kaekelaar, goedgekeurd op de gemeenteraad 
van 7 november 2019; 

Overwegende dat de beperking van de maximumcapaciteit een financiële impact heeft op de 
organisatie van een publieksactiviteit; 

Overwegende dat de dienst patrimonium op korte termijn een aanpassing aan de mechanische 
ventilatie plant om de maximumcapaciteit op te trekken; 

Gelet op de vraag van de Schotense Harmonie;

Overwegende dat het billijk is om een korting op de retributie toe te passen voor erkende Schotense 
verenigingen;

Gelet op de gevoerde bespreking;

Gelet op de tussenkomst van raadsleden Peter Arnauw en Dieter Peeters;

Gaat over tot de stemming over het amendement van raadslid Peter Arnauw om deze korting ook toe 
te staan aan niet-Schotense verenigingen:

Er zijn 7 stemmen ja, en 24 stemmen nee.

Kurt Vermeiren, Erik Block, Peter Arnauw, Maya De Backer, Dieter Peeters, Erik Maes en Brecht 
Verwulgen stemmen ja.

Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Bert Batens, Pieter Gielis, 
Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Christof Victor, Sandra Lauryssen, Lieselotte 
Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Peter Vanaken, en Lieven 
De Smet stemmen nee.

Besluit: Het amendement van raadslid Peter Arnauw te verwerpen.



REDUCTIE RETRIBUTIE DE KAEKELAAR I.K.V. COVID-MAATREGELEN

Gemeenteraad van 20 december 2021 pagina 2 van 2

Besluit: 

 met 31 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, Bert 
Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De Backer, 
Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van 
Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Erik Maes, Brecht Verwulgen, Lieven De 
Smet, Véronique D'Exelle stemmen ja.

Enig artikel

Een korting van 50% toe te kennen aan erkende Schotense verenigingen op de retributie van De 
Kaekelaar voor de organisatie van een publieksactiviteit waarbij de publiekscapaciteit omwille van de 
covid-maatregelen betreffende luchtkwaliteit bepaald werd op 50% van de normale capaciteit en dit 
zolang deze publieksbeperking van kracht is.

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Algemeen directeur Voorzitter

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


